INDICAÇÃO Nº
3266
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159, da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, de São Paulo, que determine a adoção das medidas urgentes e necessárias, junto à Secretaria da Saúde, visando a liberação de recursos financeiros a Associação Evangélica de Sorocaba, mantenedora do Hospital Evangélico de Sorocaba, no importe de R$ 1.500.000,00 para a conclusão do Hospital da Mulher, no município de Sorocaba.

JUSTIFICATIVA

A Associação Evangélica de Sorocaba está construindo, na cidade de Sorocaba, o Hospital da Mulher.

Voltado integralmente a saúde da mulher, o Hospital da Mulher abrigará a mais diversas especialidades no tratamento do público feminino da cidade de Sorocaba e região.

A liberação da quantia ora solicitada visa permitir a conclusão das obras do Hospital para que entre em atividade o mais breve possível.

São estas as razões que justificam o encaminhamento desta indicação. Estamos certos de que serão envidados todos os esforços para que a presente solicitação seja atendida.

Sala das Sessões, em

Deputada Maria Lúcia Amary - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 741893 240907 1049